=

subnotatores de favore ipsi concesso aliquo modo cer-
tiores futuros: hi enim receptionis schedulam, veluti
si pecuniam directe per se miserint, regulariter acci-
pient. Haec una conditio, ut novi hi subnotatores intra
menses duos, a propria cuiusque subnotatione decur-
rentes, requirantur, utque omnia ad Aristidem Leonori
equitem (Romam in Italia, via Alessandrina, 87) recto
tramite mittantur.

X X X

Quid plura?... Plura tamen administrator conce-
dere sociis voluit, eaque paene incredibilia; id enim
effecit, ut VOX URBIS socii e loco domicilii sui
in Urbem, atque inde in domicilium suum
reverti gratuito possent. Id iis paratum est —
bibliopolis, uti patet, exceptis — qui ante Iulium men-
sem an. MDCCCCV sexaginta novas subnotationes colle-
gerint earumque pretium integrum ad administrationem
miserint. Societati itinerum mnotissimae Cook et Son
munus commissum; ea, ubi primum a nobis certior
facta erit, epistolarum commercium cum socio inibit,
omniaque disponet ut is nullo impendio ab Huropae
loco ubi vivit Romam usque, atque Roma in domum
suam, secunda, prouti vocant, ferriveharum classi usus,
iter aggrediatur. Estne difficile nimis sexaginta socios
novos comparari? En rursus benigne succurrit admi-
nistrator: qui triginta tantum collegerit, dimidiatum
pretium itineris habebit.

X X X

Sunt tamen qui eiusmodi curas negligent: num his
praemium nullum erit? Atqui erit sociis omnibus, qui
ante expletum Februarium mensem an. MDccccV debi-
tum solverint suum ; idque, more nostro, pulcherrimum:
imago %eliotypice expressa metr. 0,32 X 0,45 Pium X
Pontificem referens sacris ad solemnia in-
dumentis ornatum atque benedicentem. —
Quod si denique socius tabulam illam maluerit
metr. 0,22 > 0,45 iam in nostrum commodum unice su-
periore anno desumptam, ac Pontificiam dominationis
auspicationem referentem a Pio PP. IX an. MDCCC XLVI
peractam, quum exemplaria nonnulla apud nos sint
adhue, eam requirat, nosque, donec possibile erit, ei
morem geremus.

X X ¥

Restat nunec ut sollicitudini nostrae sociorum favor
in dies crescens respondeat.

Vox Urhbis.
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In Italia: Lib. 4,80 — Ubique extra italiam:
Lib. 6,25, Doll. 1,25, Sch. 5, M. 5, Rubl.3, Coron. 6,25

ARISTIDES LEONORI, eques.
ROMAE - Via Alessandrina, 87.

DE OCEANI PACIFICI FUTURA POSSESSIONE **,

S\ﬂ quis fuerit rogatus cuinam genti ante om-
K nes Pacifici Oceani dominium tribuendum
putet, Angliae, ferme respondet, quae pluri-
mas per -illum terras occupat, et principatum
obtinet. At varias inter regiomes, quas Angli-
cum nomen tuetur, nec una lex, nec mores com-
munes, nec eadem fata sunt. Nam Australiani
primum non tam Angliei esse coloni videntur
quam, foederata nuper ex suis gentibus omni-
bus republieca, suo et soluto iure vivere. Nova,
quae dicitur, Zelandia suae libertati adeo stu-
det, ut iam foedus australianum ingredi re-
nuerit; Britannica Columbia a Canadensi re-
publica seiuncta vivens, snam rem publicam,
suas utilitates ipsa gerit; Hong-Kong et Sin-
gapore portus nil aliud sunt nisi tuta classibus
refugia commerciisque commutandis emporia.

Quibus perpensis, Anglorum imperium per
Pacificum mare ita apparet constitutum, ut va-
riae eius partes oceurrant quidem ac divites,
at eae sint, quae suo quaeque iure vivere va-
leant, longe a Britannia patria solutae; ex
iisque Britanni cives nil aliud nisi gloriam
conditae reipublicae colligant. Eam ob rem ex
tot populis saxonico communi stipite ortis,
alinm ab alio in dies magis secedere videmus.

Ceterum Britannica commercia, quae iamdin
ultimum Orientem atque Pacificum mare late
victricibus puppis persuleabant, ab Americano-
rum, Iaponiorum, Germanorumque laboribus
et audacia iam vincuntur. Aemulos enim mul-
tiplices vix Anglia per Sinorum fines susti-
net; in Mandchouriana et Coreana terra iam
a laponiis superatur; Philippinis in Insulis
Americana fortuna vineitur; Polincsianas per
oras a (Germanis pellitur. Undique uno verbo
invidi surgunt hostes et avidi; iamque ipsa
temporum necessitas faciet ut ex Pacifici Oceani
dominio leoninam partem alii prorsus usurpent,
quum undique eius per litora commercia novs
late commutentur.

Hace mente cunctantes atque dubitantes An-
glorum administrorum animos animadvertimus,
quod nunquam antea accidit. Ipsius enim icti
cum Iaponiis foederis suprema ratio fuit, qua
Russorum arma in Sinis nimis progredientia
cohiberentur, commerciaque sua ceterarumque
gentium illos per fines libera servarentur. At,
Iaponios quum nimis forte adiuverit, pecuniam-
que iis ad vires suas multiplicandas tradide-
rit, pessimum sibi aemulum iam Anglia paravit.

8

Inter gentes, quae postrema aetate Pacifici
maris oras tenuere, Germani quoque peculiari
mentione digni sunt, qui Iberorum quamdam

(1) Cfr. num. sup.

haercditatem illic collegerunt. Insolita prorsus
eorum fortuna satis docet quonam pacto ibi
quoque commercia et negotia armis et imperio
praecurrerint locorumque possessionem para-
verint. Jam enim pecuniaria re late ingenti per
Sinorum terras Germani fruebantur,quum nulla
adhuc regionem suis armis occupassent. Hue,
non aliter quam ad Africanos, sero nimis Ger-
mania venit, neque optimam partem obtinuit;
at paucae quas occupavit insulae ad maritima
eius commercia bene tuenda sunt satis, prae-
bentque occasionem ut in rebus publicis multa-
rum gentium Germani quoque sua iura vindicent.
Batavi contra habent quae Germani passim
desiderant: Malesianum enim ingens imperium
tenent, cuius Iava insula est caput. Forti ac
patienti labore suas terras colunt, lustrant, mu-
niunt; quamquam, licet eorum coloniae ditis-
simae sint, neque eas augere neque Pacificum
mare persuleare ubique cogitant, armis et classi
ut tantum facinus audeant destituti; quinimo
sunt a finitimis populis iis circumdati qui, -
Taponii praesertim, — divites illas insulas fa-
cilem sibi praedam futuram considerant.
Galli denique grave ius per Pacifici oras non
asserunt; habent tamen et negotia et commer-
cia quae tueantur et ipsi; in Polynesiana terra
praesertim, ubi non exigua eorum provincia
Nova Caledonia exstat. Novas-Ebrides insu-
las pariter tenent Galli, Thaitiumque - deli-
cias maris, - ad quam tamen insulam in recto
itinere positam ab urbe Sancti Francisci ac Pa-
namensi freto ad Novam Zelandiam Austra-
liamque, atque Gallorum praesidiis privatam,
in dies magis Americani opes suas inferunt.

&

Summa rerum haec est et fatorum, quae iam
per Pacifici oras maturantur, cuius magnitudo
hactenus aeternae pacis pignus esse videbatur
omneque belli periculum removere. Non de
negotiis tantum, uti apparet, agitatur quaestio,
sed de vita ac de imperio plurium gentinm agi-
tur. Iaponii enim de sua salute decertant; Russi
de maritimi litoris tutela in quod commercia
sua impellant; Angli de maritima auctoritate
et de divitiis servandis ingentibus; Americani
de augendis et potentia et suis opibus; haee dum
Sinenses patienti audacia, dociles et laboriosi
multiplicantur et crescunt undique; dum Ger-
mani, Galli, Batavi de tuendis suis iuribus
sollieiti sunt.

Magna haec omnia quidem, et talia, quae,
docente historia, pacifico foedere fere nunquam
composita sint. Ita fit, ut ubi paueis ante an-
nis omne bellum absurdum videbatur, hodie iam
arma parentur novaque fata matura fiant.

Z,
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QUANTUM PRAESIDIT A GRAECIS LITTERIS
INGENIA MUTUENTUR @),
TY.

TENIO nune, quod erat postremo loco evol-

~ vendum, ad illam artium optimarum pul-
cherrimam, ab aethereis sedibus in terras dela-
psam, humanae phanthasiae filiam, quae Deos
confingit auctores, primosque vates cum Diis
permiscet. Enimvero quibus in palagis (graecis
hoe loco utar, imaginibus, graeco ore eloquar)
Mnemosyne novem sororum chorum est Iovi
enixa, ubi Admeti greges pavit Apollo sylvas
eburneo plectro permulcens, ubi saxa, auritos-
que montes movit Amphion, ubi Orpheus ra-
ptam Eurydicem flebilibus numeris quaesivit,
ubi Castalii latices, ubi Ascraea iuga lauro
myrtisque virentia, ubi Permessus, ubi Ar-
cadia, ubi

Maenalus argutiwmque nemus, pinosque loquentes
Semper habens ?

Sed ut vatum amoenioribus commentis relictis
ad rem propius accedamus, nonne sedem in
Attica, aliis oris posthabitis, diu visa est haec
ars divina praeoptasse? Quod vero electum car-
minum genus fingi potest, quod non excogita-
rint, quod non summa cum laude Argivi per-
fecerint? Si te choreae, iocique iuvant, Theium
Anacreontem inspice, quem in eharitum gremio
diceres enutritum. Si animo tolli sublimis, et
in altos nubiom tractus evehi expetas, Dir-
caeum intuere, quem phoebeo spiritu afflari,
seu verius rapi affirmares. Si eothurno tragico
aperis, quid Aeschylo, Sophocle et Euripide
ad vehementiores motus, ad iracundiam furo-
remque vividius? Si comicis eachinnis, sali-
busque urbanis cupias relaxari, Aristophanem,
et Menandrum audi, quibus ad fugandas curas
nihil potest esse suavius. Si pastorum iurgia,
querelas, certamina, cantus vitamque nullo tur-
batam metu studeas demirari, Teoeriti, Moschi
idyllia campestri animum voluptate mulcebunt.
Quid muliebre ingenium, quid femineum melos
valeat, Sappho, Myrtis, Corinna ostendunt, quae
postremae cum Pindaro de laurea apollinari
decertarunt. Refugit uberrima rerum imagine
territus animus, quum vatem illum intueor,
de cuius patria Salaminii, Chii, Colophonii,
Rhodii, Smyrnaei, aliique populi contenderunt.
Quis enim in Odyssea, quis in Iliade locus ve-
nustissima caret imagine? Quid non sublime,
quid non absolutum, quid non affabre elabo-
ratum, quid non deorum heroumque dignitati
respondens? Iuppiter nutu coneutit olympum,
Neptunus tridente aequora quatit, Mavors me-
dias inter acies furore aestuat. Apollo nocti